



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 060/2022

Pregão Eletrônico nº 021/2022

INSTRUMENTO CONTRATUAL que entre si celebram o Município de Cruzeiro da Fortaleza - MG e a empresa TELMA HONORIA DA SILVA 05623967647

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, de um lado, como CONTRATANTE, a Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, inscrita no CNPJ sob o n. 18.468.041/0001-72, situada na Praça do Santuário, nº 1373, Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. AGNALDO FERREIRA DA SILVA, brasileiro, divorciado, agente político, inscrito no CPF/MF nº. 609.412.276-34, residente na Avenida Adão Ferreira de Camargos, nº. 1193, Distrito Brejo Bonito, na cidade de Cruzeiro da Fortaleza-MG, denominado simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa TELMA HONORIA DA SILVA 05623967647, sediada na cidade de Patos de Minas MG à Rua Ildefonso Bernardes, 175, Bairro Jardim América, Cep 38701-102, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.926.487/0001-15, neste ato representada por Telma Honoria da Costa, brasileira, comerciante, inscrita no CPF/MF sob o nº 056.239.676-47, residente e domiciliado na cidade de Patos de Minas MG, doravante denominada **CONTRATADA**, convencionam a seguinte ARP, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1** O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão Eletrônico nº 021/2022, homologada em 28/06/2022, do tipo Menor Preço por Item, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, e Decreto Federal 8538 de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal 431/2021 e Decreto Municipal 015/2014.
- 1.2** Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3** Esta Ata é lavrada com vinculação ao Edital, Pregão Eletrônico nº 021/2022 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4** Integra a presente Ata, ao respectivo Processo sob o nº 060/2022.
- 1.5** Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar a presente Ata, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1 Constitui-se objeto deste instrumento o: **FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES, FISIOTERÁPICOS E ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

3.1.1 Promover o Fornecimento do Item homologado a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;

3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir desta Ata, como parte integrante e complementar do edital e demais anexos do Pregão Eletrônico nº 021/2022;

3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega do item Homologado de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;

3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato desta Ata de Registro de Preços e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA E EXTENSÃO

4.1 A Ata de Registro de Preços vigorará até a partir de sua assinatura 12 (doze) meses.

4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

4.3 O Prazo para assinatura da Ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão da convocação.

5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 O Item deverá ser entregue em até 10 (dez) dias após a Assinatura da Ata e ou a Emissão da Autorização do Fornecimento;

5.2 O item deverá ser entregue no endereço informado pela Secretaria solicitante, na autorização de fornecimento e nota de empenho.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

EMPRESA: TELMA HONORIA DA SILVA 05623967647							
CNPJ: 41.926.487/0001-15				TEL/FAX: (34) 3822 2665			
ENDEREÇO: Patos de Minas MG à Rua Ildefonso Bernardes, 175, Bairro Jardim América, Cep 38701-102							
CONTATO: newcaredistribuidora@hotmail.com							
Tabela de itens homologados							

Item	Código	Descrição	UND	QTD	Marca/Modelo	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	46228	ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO ANALÓGICO, MATERIAL METAL, RESOLUÇÃO RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 90 MM, PRESSÃO CERCA DE 10 G/MM ² , TOLERÂNCIA TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	30	BALMAK	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
5	95864	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SEU USO OBJETIVA A DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.ÁGUA DESTILADA PARA INJECAO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	5000	SAMTEC	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
7	19727	AGULHA DESCARTAVEL - MEDIDAS: 13 X 4,5, CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL: TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO: DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	CX	600	DESCARPACK	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00
8	19731	AGULHA DESCARTAVEL - MEDIDAS: 20 X 5,5, CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL: TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO: DE PLASTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	800	INJEX	R\$ 6,75	R\$ 5.400,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.					
13	95635	ÁLCOOL IODADO 0,1% É UMA SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% E IODO, INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO, UTILIZADA EM CURATIVOS NO TRATAMENTO DE FERIDAS. ALMOTOLIA DE 100 ML. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	CX	60	RIOQUIMICA	R\$30,00	R\$1.800,00
20	20472	AMBU - TIPO: ADULTO, BALAO: SILICONE, AUTO-INFLAVEL COM VOLUME DE 1200ML (+/-5%), MASCARA: RESERVATORIO PARA FIO2 100%, VALVULAS (1): VALVULA DE ADMISSAO COM ENTRADA PARA OXIGENIO, VALVULAS (2): VALVULA DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	MIKATOS ADULTO	R\$129,00	R\$6.450,00
21	20475	AMBU - TIPO: INFANTIL, BALAO: SILICONE AUTO-INFLAVEL, VOLUME 500 A 700ML (+/- 5%), MASCARA: RESERVATORIO PARA FIO2 100%, VALVULAS (1): VALVULA DE ESCAPE/SEGURANCA VEDAVEL UNIDIRECIONAL, VALVULAS (2): COMPLETA, RESERVATORIO O2, CAPACIDADE 1600A2000ML COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	MIKATOS INFANTIL	R\$129,00	R\$6.450,00
23	22530	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL - TIPO: ANEROIDE, MEDICAO: 0 A 300 MMHG, UTILIZACAO: BRACO, VISOR: ANALOGICO, ALIMENTACAO: AR COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	70	PEMIUM ADULTO	R\$66,00	R\$4.620,00
24	96399	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL. AUTOMÁTICO. UTILIZAÇÃO: BRAÇO. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	40	G-TECH ADULTO	R\$94,00	R\$3.760,00
34	95534	AVENTAL PARA PACIENTES SEM MANGA EM T.N.T. ABERTO NA	UN	60	DESCARTEE SEM MANGA	R\$20,70	R\$1.242,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		FRENTE COM GOLA V. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS, COMO EXAMES LABORATORIAIS, GINECOLOGICOS E OUTRAS ATIVIDADES, PARA PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO EM AMBIENTES HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E CLINICAS MEDICAS. PACOTE CONTENDO DEZ UNIDADES. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.					
35	94825	AVENTAL TNT - MANGA LONGA 60G - PROTEÇÃO MASTER TOTALMENTE IMPERMEÁVEL. FABRICADO EM TNT LAMINADO 100 POLIPROPILENO LAMINADO, RESPIRÁVEL, BRANCO, TAMANHO ÚNICO, MEDIDAS EM CM - 108CMP X 70LARG. ABERTURA TRASEIRA, FECHAMENTO DE AMARRAR COM UMA TIRA DO MESMO MATERIAL. 85 DE RESISTENCIA MICROBIANA HIPOALERGENICA, PUNHOS COM LASTEX, BOA RESISTENCIA MECANICA, INERTE ANTISSEPTICO, ATOXICO, BAIXA INFLAMABILIDADE, NÃO LIBERA FIAPOS, ISENTO DE LATEX, PRODUTO NÃO ISTERIL. COMPATIBILIDADE COM AGENTES ESTERELIZANTES, OXIDO DE ETILENO - COM REGISTRO NO MINISTERIO DASAÚDE.	UN	800	DESCARTEE	R\$6,00	R\$4.800,00
38	96401	BOLSA DE RESGATE PRIMEIROS SOCORROS. VAZIA. MEDIDAS: 67 X 40 X 12. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	RESGASTE	R\$292,00	R\$2.920,00
49	19150	CATETER - SCALP - IDENTIFICACAO: INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL, NUMERO OU MEDIDA: 19G, MATERIA-PRIMA: BIOMATERIAL VIALON. CAIXA COM 50 UNIDADES. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	CX	100	DESCARPACK 19G	R\$12,87	R\$1.287,00
51	19242	CATETER - SCALP - IDENTIFICACAO:	CX	70	DESCARPACK	R\$12,87	R\$900,90



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL, NUMERO OU MEDIDA: 21G. MATERIA - PRIMA: BIOMATERIAL VIALON. CAIXA COM 50 UNIDADES. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.			21G		
60	95633	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA ALMOTOLIA 100ML, É UMA LOÇÃO AQUOSA DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE. CONTENDO INGREDIENTES ATUANTES NAS SITUAÇÕES QUE EXIGEM COMPLEMENTAÇÃO DO ASSEIO CORPORAL, CONFERE SUAVIDADE NA APLICAÇÃO DIÁRIA COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	380	VIC FARMA 0,20%	R\$1,44	R\$547,20
61	96417	CLOREXIDINA 2% TIPO SABANETE, APRESENTA ATIVIDADE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ALTOPODER DE LIMPEZA. PH NEUTRO. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	300	VICFARMA 2%	R\$4,34	R\$1.302,00
67	19754	COLCHAO DE USO HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: ESPUMA, DENSIDADE 33, REVESTIMENTO: REVESTIDO EM COURVIM LISO AZUL MARINHO, ESP. 0,8MM, MEDIDAS: 1,90M COMPRIMENTO X 0,70M LARGURA X 0,10M ALTURA, TIPO: COM ZIPER. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	RG ESPUMA 1,9X70	R\$308,00	R\$3080,00
69	20531	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - TIPO DE COLETOR: SACO PROVIDO DE CORDEL NO BOCAL P/ FECHAMENTO, CAPACIDADE: 2000 ML COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	4800	BIOBASE 2000 ML	R\$0,36	R\$1.728,00
72	21078	COMADRE EM PLASTICO USO HOSPITALAR - FINALIDADE: PACIENTE IMPOSSIBILITADO DE LOCOMOCAO, TIPO: COM ALCA. CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UN	500	TAYLOR	R\$19,80	R\$9.900,00
74	18955	COMPRESSA TIPO CAMPO	PC	1000	AMERICAN	R\$43,46	R\$43.460,0



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		OPERATORIO - MATERIA-PRIMA: TECIDO 100% ALGODAO, 4 CAMADASSOBREPOSTAS, DIMENSOES: 45 X 50CM, SEM FILAMENTO RADIOPACO. PACOTECOM 50 UNIDADES. COR BRANCA. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.					0
75	22231	COPO PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR - IDENTIFICACAO: COPO UMIDIFICADOR PARAOXIGENIO. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	250	HAOXI	R\$13,75	R\$3.437,50
76	98322	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL INDIVIDUAL 25MM - Utilizados para hemostasia após a realização de punções venosas e em casos de feridas superficiais; possuem estampas lúdicas e divertidas.	CX	100	ADPELE	R\$10,00	R\$1.000,00
78	19111	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO - CATETER: CATETER EXTERNO EM POLIURETANO 18 G. PACOTE COM 50 UNIDADES. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	PC	50	MEDIX	R\$32,00	R\$1.600,00
85	24835	ESCADA PARA USO MEDICO- HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, NUMERO DE DEGRAUS:02 DEGRAUS, REVESTIDOS EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	ORTOMED	R\$187,00	R\$1.870,00
86	20391	ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	PC	30	KOLPLAST	R\$34,50	R\$1.035,00
87	18928	ESPARADRAPO - MATERIA-PRIMA: 100% ALGODAO/RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, LARGURA: 10 CM X 4,5 M.	UN	900	AD PELE	R\$8,00	R\$7.200,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.					
103	95628	FITA ADESIVA HOSPITALAR INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMADEIRAS, RÓTULOS DE SORO E NO FECHAMENTO DE PACOTES. TEM INÚMERAS UTILIDADES DE USO DENTRO DOS HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS E POSTOS DE SAÚDE. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	100	MASTERFIX	R\$3,49	R\$349,00
104	45931	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA AUTOCLAVE, ROLO 19MM X 30M 1222B FITA UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES. A VIRAGEM OCORREEM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. CLASSE 1 (ISO 11140-1) PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMB COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	100	MASTERFIX	R\$3,90	R\$390,00
106	18966	FITA CIRURGICA - TIPO: MICROPOROSA, MEDIDAS: 25MM X 10M COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	700	ADPELE	R\$2,89	R\$2.023,00
107	18967	FITA CIRURGICA - TIPO: MICROPOROSA, MEDIDAS: 50MM X 10M COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	700	ADPELE	R\$5,09	R\$3.563,00
110	19814	FLUXOMETROS USO MEDICO HOSPITALAR - APLICACAO: REGULADOR PARA OXIGENIO, ESCALA:GRADUADO EM ESCALA DE 0 A 15 LITROS/MINUTO, CONJUNTO REGULAGEM: DOSAR A ADMINISTRACAO DE OXIGENIO	UN	50	IFAB	R\$48,00	R\$2.400,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.					
114	98352	GAZE HIDROFILA - MEDIDAS: 15CM X 30CM, MATERIA-PRIMA: 100 POR CENTO ALGODAO, COM11 FIOS/CM QUADRADO, APRESENTACAO: 04 DOBRAS DE FORMA REGULAR 500 COMPRESSA. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA. CADA CAIXA COM 40 PACOTES DE GAZE. ATE 25%PARA ME.	UN	60	POLAR FIX	R\$250,00	R\$15.000,00
115	45525	GEL - APLICACAO: PARA USO EM ULTRASSONOGRRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA. EMBALAGEM COM1LITRO. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	LT	250	RMC	R\$6,90	R\$1.725,00
120	95638	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 C/ 250 UND PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	CX	50	2i	R\$52,56	R\$2.628,00
122	96404	KIT POWER BAND, USO FISIOTERAPICO. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	KT	30	ARKTUS	R\$68,53	R\$2.055,90
126	22009	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: CURVA, NUMERO: 1 COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	MACROSU	R\$109,00	R\$1.090,00
129	22012	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: CURVA, NUMERO: 5 COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	MACROSUL	R\$109,00	R\$1.090,00
132	22005	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO: RETA, NUMERO: 0 COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	MACROSUL	R\$110,00	R\$1.100,00
133	22006	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX, TIPO:	UN	10	MACROSUL	R\$110,00	R\$1.100,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		<p>RETA, NUMERO: 1</p> <p>COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.</p>					
136	24938	<p>LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 - 100 % LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUFRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNIOCA, E PROPORCIONE ABERTURA ASSÉPTICA. (PAR)</p> <p>COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.</p>	PR	300	NEW HAND	R\$1,25	R\$375,00
137	24939	<p>LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - 100 % LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUFRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNIOCA, E PROPORCIONE ABERTURA ASSÉPTICA. (PAR)</p> <p>COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.</p>	PR	300	NEW HAND	R\$1,25	R\$375,00
138	24940	<p>LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - 100 % LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUFRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNIOCA, E PROPORCIONE ABERTURA ASSÉPTICA. (PAR)</p> <p>COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.</p>	UN	300	NEW HAND	R\$1,25	R\$375,00
139	24941	<p>LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - 100 % LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUFRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNIOCA, E PROPORCIONE ABERTURA ASSÉPTICA. (PAR)</p> <p>COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.</p>	UN	100	NEW HAND	R\$1,25	R\$125,00
140	97005	<p>LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, CAIXA COM</p>	CX	300	TALGE	R\$16,45	R\$4.935,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.					
141	97614	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	300	TALGE	R\$16,45	R\$4.935,00
142	97615	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA, TAMANHO: PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	300	TALGE	R\$16,45	R\$4.935,00
144	25024	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO: GRANDE, MATERIA-PRIMA:LATEX NATURAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	300	TALGE	R\$16,80	R\$5.040,00
149	19278	MANGUEIRA PARA OXIGENOTERAPIA - APRESENTACAO: MATERIA PRIMA:LATEX, FORMATO: TUBULAR, NÚMERO 204 COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	MT	50	LEMGRUBER	R\$4,75	R\$237,50
150	96971	MARRECO PLASTICO 1000 ML COM ALÇA DE TRANSPORTE COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	TAYLOR	R\$10,00	R\$500,00
153	95639	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAMAOAPOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARAÉ CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COMACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	CX	350	DESCARPACK	R\$8,00	R\$2.800,00
161	46006	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO	UN	50	G-TECH	R\$125,10	R\$6.255,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COMPRESSOR COM UMA SAIDA SIMULTANEA.					
163	46024	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE DEDO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DAFREQUENCIA CARDÍACA. VISOR GRANDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO LED VERMELHO. ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE DUAS PILHAS. DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATCAMENTE APOS 8 SEGUNDOS SEMATIVIDADE. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	25	MULTILASER	R\$72,50	R\$1.812,00
165	21312	PAPEL LENCOL DESCARTAVEL, MEDIDA DE 70 CM X 50 M, COR BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS, CAIXAS DE 10 ROLOS.	CX	100	FORT CLEAN	R\$104,00	R\$10.400,00
172	97605	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, 60 LITROS, TAMANHO: 63 X 80 X 0,02. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	PC	100	PONTAL	R\$29,57	R\$2.957,00
186	19644	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: 8, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	BIOBASE	R\$0,88	R\$44,00
187	19634	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.10, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	BIOBASE	R\$0,98	R\$49,00
188	19635	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.12, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	70	BIOBASE	R\$1,00	R\$70,00
189	19636	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.14, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO	UN	50	BIOBASE	R\$1,00	R\$50,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.					
190	19637	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.16, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	BIOBASE	R\$1,17	R\$58,50
191	19638	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.18, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	BIOBASE	R\$1,28	R\$64,00
192	19639	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.20, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	BIOBASE	R\$1,46	R\$73,00
193	19640	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: NASOGASTRICA LONGA, NUMERO: N.22, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	BIOBASE	R\$1,70	R\$85,00
196	98159	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: Nº 14, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	80	BIOBASE	R\$0,75	R\$60,00
197	98158	SONDA DE USO MEDICO - IDENTIFICACAO: URETRAL, NUMERO: Nº 16, MATERIA-PRIMA: POLIVINIL ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	80	BIOBASE	R\$1,07	R\$85,60
198	98157	SONDA DE USO MÉDICO HOSPITALAR, URETRAL, N°08. MATÉRIA PRIMA: POLIVINIL ATÓXICO. COM REGISTRO NA ANVISA	UN	80	BIOBASE	R\$0,86	R\$68,80
199	96982	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UN	80	DESCARPACK	R\$10,00	R\$800,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		<p>DE USO UNICO, CONFECCIONADA EM TUBO DE POLIURETANOPADIOPACO PRE LUBRIFICADO 1,09 M DE COMPRIMENTO PESO DE TUNGSTENIO EM CILINDRO NAPONTA DISTAL ESTILETE GUIA INTRODUTOR EM AÇO INOX TRAÇADO E LUBRIFICADO NO INTERIOR DO TUBO PRE INSERIDO EMBALADA E ESTERILIZADA PRODUO É DE USO UNICO</p> <p>COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.</p>					
207	20036	<p>Tala para imobilização, provisório dos membros, superiores e inferiores "pernase braços", nos casos de suspeita de fraturas, traumatismo, torções e outras aferções atraumáticas destes membros, em atendimento pré hospitalar "resgate", na remoção e transporte do acidentado, evitando o agravamento da lesão, uso descartável. MEDIDAS 63 X 9 CM.</p>	UN	25	RESGATE	R\$10,09	R\$252,25
208	96410	<p>TALA PARA IMOBILIZAÇÃO: MATÉRIA PRIMA: GRADE METALICA FORRADA COM ESPUMA POLIURETANO E EVA. FINALIDADE: IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES. MEDIDAS: 86 X 9 CM.</p> <p>COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.</p>	UN	25	RESGATE	R\$17,30	R\$432,50
214	45481	<p>TOUCA - PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIA PRIMA: NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TIPO: DESCARTÁVEL GRAMATURA DE 30 GR/M2- TOUCA ATOXICA - NÃO ESTÉRIL, PERMEÁVEL AO AR GARANTE O EQUILIBRIO DA SENSAÇÃO TERMICA, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRA SONICA, TAMANHO UNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, C/ ALEASTICO CONFORTÁVEL EM TODO PERIMETRO DO MATERIAL, CORA DEFINIR NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE</p>	PC	500	ANADONA	R\$6,95	R\$3.475,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NÚMEROS DE LOTE. REGISTO NA ANVISA.					
216	20188	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO, NUMERO: 3,0 (14), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO OU LATEX ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	GOODCOME	R\$28,50	R\$285,00
217	20134	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 4,0 (18), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	12	GOODCOME	R\$26,65	R\$319,80
218	20135	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 4,5 (20), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	15	GOODCOME	R\$26,65	R\$399,75
219	20136	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 5,0 (22), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	12	GOODCOME	R\$26,65	R\$319,80
220	20137	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 5,5 (24), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	GOODCOME	R\$26,65	R\$266,50
221	20138	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 6,0 (26), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA	UN	10	GOODCOME	R\$26,60	R\$266,00



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		ANVISA.					
222	20139	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 6,5 (28), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	SOLIDOR	R\$26,60	R\$266,00
223	20140	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 7,0 (30), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	HAIBREATH	R\$26,60	R\$266,00
224	20141	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 7,5 (32), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	HAIBREATH	R\$26,60	R\$266,00
225	20142	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 8,0 (34), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	HAIBREATH	R\$26,60	R\$266,00
226	20143	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 8,5 (36), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	HAIBREATH	R\$26,60	R\$266,00
227	20144	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 9,0 (38), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	HAIBREATH	R\$26,65	R\$266,50
228	20145	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO:	UN	10	HAIBREATH	R\$26,65	R\$266,50



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		ARAMADO COM BALONETE, NUMERO: 9,5 (40), MATERIA-PRIMA:PVC TRANSPARENTE, RADIOPACO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.					
229	20189	TUBO ENDOTRAQUEAL - TIPO: ARAMADO, NUMERO: 3,5 (16), MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE SILICONIZADO OU LATEX ATOXICO COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	10	GOODCOME	R\$26,65	R\$266,50
230	21959	TUBO TRI WAY PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES -TUBO DE EXENSAO COM 3 TORNEIRAS DE FORMA EM UM EXTREMIDADE E CONECTOR LUER LOCKT MACHO NA OUTRA EXTREMIDADESOFT, GEADO E DA TORÇÃO DO PVC RESISTENTE TUBOS. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	400	DESCARPACK	R\$10,00	R\$4.000,00
231	96412	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO OXIGENIO COM FLUXOMETRO. COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	100	IFAB	R\$243,00	R\$24.300,00
232	18062	VASELINA CREME- TIPO: ESTERIL, ASPECTO TRANSPARENTE, GELATINOSA. POTE COM 01 KILOS COM CERTIFICADO E REGISTRO NA ANVISA.	UN	20	VICPHARMA	R\$81,50	R\$1.630,00
Total: R\$248.294,50 (duzentos e quarenta e oito mil duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)							

6.1 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após cada etapa de fornecimento dos Itens, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado na Secretaria Municipal da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

7.1 A Ata poderá ser rescindida uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 A presente Ata terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A Secretaria Municipal de Saúde, através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do objeto da ata, observando a especificação do item licitado, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas para o presente processo licitatório correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 230 02.012.001.10.301.0004.2.0044.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA – ESF).

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 18 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Patrocínio-MG, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da presente Ata,



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Cruzeiro da Fortaleza-MG 29 de junho de 2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza-MG
Agnaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal

EMPRESA CONTRATADA:
TELMA HONORIA DA SILVA 05623967647

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: